
Alleenrecht Centrumgemeenteregeling De Connectie 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Renkum; 

  

gelezen het voorstel d.d. 4 november 2025; 

  

overwegende dat 

• het college een samenwerking is aangegaan met de gemeenten Arnhem en Rheden middels 

de “Centrumgemeenteregeling De Connectie”; 

• de gemeente Renkum in die samenwerking een gastgemeente is en de gemeente Arnhem 

de centrumgemeente; 

• dat deze publieke samenwerking berust op overwegingen van openbaar belang; 

• dat in artikel 4, derde lid van de Centrumgemeenteregeling De Connectie is afgesproken 

dat de gastgemeenten bij separaat besluit aan de centrumgemeente een alleenrecht verlenen voor de 

taken die onder de gemeenschappelijke regeling vallen; 

• dat onderhavig besluit als zodanig bedoeld is; 

• dat de gemeente Renkum voor de inkoop van diensten met betrekking tot de in die 

centrumregeling ondergebrachte uitvoerende (beheer-) taken voor onbepaalde tijd gebruik wil maken 

van de geboden mogelijkheid van vrijstelling van de aanbestedingsplicht door middel van toekenning 

van een uitsluitend recht (ook wel een alleenrecht of exclusief recht genoemd). 

  

gelet op: 

• artikel 1 e.v. van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

• artikel 11 van de Europese richtlijn 2014/24/EU en artikel 2.24 sub a van de Aanbestedingswet 

2012. 

  

Besluit: 

I 
Aan de gemeente Arnhem een alleenrecht/uitsluitend recht te verlenen als bedoeld in artikel 2.24, 

aanhef en onder a van de Aanbestedingswet 2012 voor de levering van de collectieve diensten die on- 

derdeel zijn van de uitvoerende (beheer-) taken op het gebied van Informatie- en Communicatietechno- 

logie (ICT), Facilitaire zaken, Belastingen en Basisregistraties, Personeels- en Salarisadministratie (PSA), 

Financiële administratie, Inkoop en Aanbesteding, Frontoffice en DIV, zoals nader uitgewerkt in de 

geldende Producten Diensten Catalogus van cluster De Connectie (gemeente Arnhem). 

Tevens wordt bovengenoemd alleenrecht verleend voor individuele diensten (maatwerk) die door de 

gemeente Renkum zijn ingekocht bij de gemeente Arnhem en die onderdeel zijn van de uitvoerende 

(beheer-) taken op het gebied van Informatie- en Communicatietechnologie (ICT), Facilitaire zaken, 

Belastingen en Basisregistraties, Personeels- en Salarisadministratie (PSA), Financiële administratie, 

Inkoop en Aanbesteding, Frontoffice en DIV, zoals bedoeld in de centrumgemeenteregeling De Connectie. 

II SLOTBEPALING 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: “Alleenrecht Centrumgemeenteregeling De Connectie.” 

Aldus besloten op 11 november 2025 te Oosterbeek. 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

drs. M.J.J. (Marcel) Wagener 

de burgemeester, 

A.M. (Marcel) Fränzel MSc 

Bezwaar en voorlopige voorziening 

Tegen dit besluit kunt u op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de dag 

waarop dit besluit bekend is gemaakt een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en 

wethouders van de gemeente Renkum, Postbus 9100, 6860 HA Oosterbeek. Tevens kunt u, nadat een 

bezwaarschrift is ingediend tegen het besluit, op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuurs- 

Nr. 535179 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Renkum 

Gemeenteblad 2025 nr. 535179 29 december 2025 1 



recht de voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland, afdeling bestuursrecht, postbus 9030, 6800 

EM Arnhem verzoeken om een voorlopige voorziening. Daarbij dient een afschrift van het bezwaarschrift 

te worden overgelegd. Voor het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening is griffierecht 

verschuldigd. De griffie van de rechtbank zal u hierover nader berichten. 

Gemeenteblad 2025 nr. 535179 29 december 2025 2 


